UỶ BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ HỒNG LĨNH

   Số:          /QĐ-UBND

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hồng Lĩnh, ngày       tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình:

Cải tạo, nâng cấp đường Phan Hưng Tạo (đoạn từ cầu Tràng Cần

đến Quốc lộ 8A), phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1)

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về quản lý

dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Số 07/2020/QĐ-UBND ngày

26/02/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định một số nội dung về quản

lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-

UBND ngày 22/6/2021 Ban hành quy định phân cấp một số nội dung về công

tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và quản lý chất lượng

công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 94/2020/NQ-HĐND ngày 22/12/2020 của Hội đồng

nhân dân thị xã Hồng Lĩnh về việc giao cho UBND thị xã quyết định chủ trương

đầu tư các dự án đầu tư công từ nguốn vốn hỗ trợ có mục tiêu và nguồn vốn hỗ

trợ cân đối ngân sách có tính chất đầu tư từ ngân sách cấp trên;

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-HĐND ngày 22/12/2020 của Hội đồng nhân

dân thị xã khoá VI, kỳ họp thứ 14 về việc phân bổ dự toán thu - chi ngân sách

Nhà nước và bố trí vốn đầu tư phát triển năm 2021; Nghị quyết số 107/NQ -

HĐND ngày 29/01/2021 của Hội đồng nhân dân thị xã khoá VI, kỳ họp thứ 15

về thông qua danh mục các dự án dự kiến đầu tư trong hai năm 2021 và 2022;

Căn cứ Kết luận số 18 - KL/ThU ngày 10/9/2021 của Ban Thường vụ Thị

ủy về chủ trương danh mục một số dự án đầu tư kết cấu hạ tầng đô thị;

Xét Tờ trình số 249/TTr-BQLDA ngày 04/10/2021 của Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng thị xã Hồng Lĩnh về việc thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu

tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp đường Phan Hưng Tạo (đoạn từ cầu

Tràng Cần đến Quốc lộ 8A), phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn

1) và đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Cải tạo, nâng cấp đường

Phan Hưng Tạo (đoạn từ cầu Tràng Cần đến Quốc lộ 8A), phường Đức Thuận,

thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1) với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp đường Phan Hưng Tạo (đoạn từ cầu Tràng

Cần đến Quốc lộ 8A), phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh (giai đoạn 1).

2. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

3. Chủ đầu tư: UBND thị xã Hồng Lĩnh

4. Mục tiêu đầu tư: Nhằm từng bước hoàn thiện hệ thống hạ tầng kỹ thuật

đô thị theo quy hoạch được phê duyệt; đẩy mạnh công tác chỉnh trang đô thị, tạo

điều kiện thuận lợi trong việc đi lại và góp phần xây dựng phường Bắc Hồng đạt

chuẩn đô thị văn minh.

5. Quy mô, nội dung đầu tư: Đầu tư xây dựng tuyến đường có chiều dài

L=372,7m, với bề rộng nền đường Bnền=11,5m; bề rộng mặt đường Bmặt=7,5m

bằng bê tông nhựa chặt C19 dày 7cm; vỉa hè Bvỉa hè=2x2=4m. Trên tuyến bố trí

hệ thống mương thoát nước, điện chiếu sáng, an toàn giao thông theo tiêu chuẩn,

quy chuẩn hiện hành của nhà nước.

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 10.337.000.000 đồng (Mười tỷ, ba trăm ba

mươi bảy triệu đồng).

7. Nguồn vốn: Ngân sách thị xã, đề nghị ngân sách cấp trên hỗ trợ và huy

động các nguồn vốn hợp pháp khác.

8. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Đức Thuận, thị xã Hồng Lĩnh.

9. Hình thức quản lý dự án: Giao Ban QLDA đầu tư xây dựng thị xã trực

tiếp quản lý dự án.

10. Thời gian thực hiện dự án: Khởi công, hoàn thành trong giai đoạn

2021 - 2022.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã; Trưởng các phòng: Tài chính -

Kế hoạch, Quản lý đô thị; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã và

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (bản giấy);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- UBND phường Đức Thuận;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Huy Hùng

		diennt.hl@hatinh.gov.vn
	2021-10-04T21:44:54+0700

		huyhung.dbnd@hatinh.gov.vn
	2021-10-05T09:03:56+0700

		2021-10-05T09:33:31+0700

		2021-10-05T09:33:47+0700

		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2021-10-05T09:34:02+0700